Terdapat beberapa karya yang cuba dinisbahkan kepada Syeikh Abdul Qadir, namun hanya dua sahaja karya beliau yang sahih yang ditemui setakat ini ialah kitab *Risalah Fi Bayan Hukm Al-Bay' Wa Al-Riba*, yang selesai dikarang pada tahun 1234H (1818M) dan kitab *Mir'ah al-Mu'minin wa Tazkirah lil Ghafilin* yang selesai dikarang pada tahun 1237H (1822M). Syeikh Abdul Qadir diakui telah memberikan sumbangan yang besar kepada negeri Terengganu, khususnya dalam aspek dakwah dan keilmuan Islam. Pengaruhnya juga berkembang luas, sama ada terhadap masyarakat awam atau kerajaan negeri sendiri.